4

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _____________№______________

О внесении изменений в постановление министерства имущественных
и земельных отношений Рязанской области от 29.05.2023 № 14-П                                    «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества Рязанской области в аренду»

  Министерство имущественных и земельных отношений Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести в постановление министерства имущественных и земельных отношений Рязанской области от 29.05.2023 № 14-П «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества Рязанской области в аренду» (далее - Административный регламент) следующие изменения:
         1. В приложении:
          - в абзаце третьем подпункта 1.4.4 пункта 1.4 раздела I «Общие положения» слова «(https://minim.ryazangov.ru/)» заменить словами «(https://minim.ryazan. gov.ru/)»;
          - в пункте 2.5 раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
  а) в подпункте 2.5.1 цифры «15» заменить цифрой «7»;
  б) подпункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:
  «2.5.2. При предоставлении в аренду государственного имущества путем предоставления государственной преференции:
          - в части  рассмотрения Заявления и направления уведомления о возврате Заявления либо об отказе в предоставлении в аренду государственного имущества либо заявления в антимонопольный орган о даче согласия на предоставление государственной преференции либо направление (выдача) результата (в случае предоставления субъектам МСП в аренду государственного имущества, включенного в Перечень) - 7 рабочих дней;
          - в части принятия решения о предоставлении в аренду государственного имущества и направления уведомления о предоставлении в аренду государственного имущества путем предоставления государственной преференции с приложением проекта договора аренды для подписания либо
об отказе в предоставлении в аренду государственного имущества - 7 рабочих дней с даты поступления в Уполномоченный орган решения антимонопольного органа
о даче согласия (отказе) на предоставление государственной преференции.»;
  в) в подпункте 2.5.3 цифры «15» заменить цифрой «7»;
  - в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения,
в том числе особенности выполнения административных процедур (действий)
в электронной форме»:
  а) в пункте 3.4:
  абзац третий дополнить словами «и в тот же день направляет его должностному лицу Уполномоченного органа»;
  в абзаце четвертом слова «Заявление в день его регистрации либо
на следующий рабочий день передается» заменить словами «Должностное лицо Уполномоченного органа не позднее одного рабочего дня со дня регистрации Заявления дает поручение о его рассмотрении»;
  б) в пункте 3.5:
  в абзаце четвертом цифру «7» заменить цифрой «3»;
  в абзаце пятом слова «Срок доработки не должен превышать одного рабочего дня.» заменить словами «Проекты документов подлежат доработке в день их возврата.»;
  дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
  «Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает проекты документов, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта, не позднее одного рабочего дня со дня их получения от Начальника отдела.»;
  абзацы шестой - восьмой считать абзацами седьмым - девятым соответственно;
  в) в пункте 3.6:
  в абзаце третьем слова «передается Ответственному исполнителю в день его подписания» заменить словами «регистрируется специалистом Уполномоченного органа, ответственным за регистрацию документов, в день его подписания должностным лицом Уполномоченного органа или уполномоченным им лицом.»;
  абзац четвертый изложить в следующей редакции:
  «Специалист Уполномоченного органа, ответственный за регистрацию документов обеспечивает направление (выдачу) Заявителю документа, указанного
в абзаце третьем настоящего пункта, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его регистрации.»;
  г) в пункте 3.7 цифры «15» заменить цифрой «7»;
  д) в пункте 3.9:
  в абзаце четвертом цифру «7» заменить цифрой «3»;
  в абзаце пятом слова «Срок доработки не должен превышать одного рабочего дня.» заменить словами «Проекты документов подлежат доработке в день их возврата.»;
  дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
  «Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает проекты документов, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта, не позднее одного рабочего дня со дня их получения от Начальника отдела.»;
  абзацы шестой - восьмой считать абзацами седьмым - девятым соответственно;
  е) в пункте 3.10:
  в абзаце четвертом слова «передается Ответственному исполнителю в день его подписания» заменить словами «регистрируется специалистом Уполномоченного органа, ответственным за регистрацию документов, в день его подписания должностным лицом Уполномоченного органа или уполномоченным им лицом.»;
  абзац пятый изложить в следующей редакции:
  «Специалист Уполномоченного органа, ответственный за регистрацию документов обеспечивает направление (выдачу) Заявителю документа, указанного
в абзаце четвертом настоящего пункта, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его регистрации.»;
  в абзаце шестом слова «передаются специалисту управления правового обеспечения и финансов Уполномоченного органа, который  направляет их» заменить словами «направляется специалистом Уполномоченного органа, ответственным за регистрацию документов»;
  ж) в пункте 3.11 цифры «15» заменить цифрой «7»;
  з) в пункте 3.12:
  в абзаце третьем слова «либо на следующий день передается Начальнику отдела» заменить словами «и в тот же день направляется должностному лицу Уполномоченного органа»;
  дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
  «Должностное лицо Уполномоченного органа не позднее одного рабочего дня со дня регистрации решения антимонопольного органа о даче согласия (отказе)
на предоставление государственной преференции дает поручение о его рассмотрении Начальнику отдела»;
  абзацы четвертый - шестой считать абзацами пятым - седьмым соответственно;
  и) в пункте 3.13:
  в абзаце четвертом цифру «5» заменить цифрой «3»;
  в абзаце пятом слова «Срок доработки не должен превышать одного рабочего дня.» заменить словами «Проекты документов подлежат доработке в день их возврата.»;
  дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
  «Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает проекты документов, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта, не позднее одного рабочего дня со дня их получения от Начальника отдела.»;
  абзацы шестой - одиннадцатый считать абзацами седьмым – двенадцатым соответственно;
  в абзаце восьмом слова «передаются Ответственному исполнителю в день его подписания» заменить словами «регистрируется специалистом Уполномоченного органа, ответственным за регистрацию документов, в день его подписания должностным лицом Уполномоченного органа или уполномоченным им лицом.»;
  абзац девятый  изложить в следующей редакции:
  «Специалист Уполномоченного органа, ответственный за регистрацию документов обеспечивает направление (выдачу) Заявителю документа, указанного
в абзаце восьмом настоящего пункта, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его регистрации.»;
  к) в пункте 3.16:
  в абзаце четвертом цифру «7» заменить цифрой «3»;
  в абзаце пятом слова «Срок доработки не должен превышать одного рабочего дня.» заменить словами «Проекты документов подлежат доработке в день их возврата.»;
  дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
  «Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает проекты документов, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта, не позднее одного рабочего дня со дня их получения от Начальника отдела.»;
  абзацы шестой - восьмой считать абзацами седьмым - девятым соответственно;
  л) в пункте 3.17:
  в абзаце четвертом слова «передается Ответственному исполнителю в день его подписания» заменить словами «регистрируется специалистом Уполномоченного органа, ответственным за регистрацию документов, в день его подписания должностным лицом Уполномоченного органа или уполномоченным им лицом.»;
  абзац пятый изложить в следующей редакции:
  «Специалист Уполномоченного органа, ответственный за регистрацию документов обеспечивает направление (выдачу) Заявителю документа, указанного
в абзаце четвертом пункта 3.17, не позднее одного рабочего дня, следующего
за днем его регистрации.»;
  м) в пункте 3.18 цифры «15» заменить цифрой «7»;
          2. В приложении № 4 к административному регламенту предоставления государственной услуги «Предоставление государственного имущества Рязанской области в аренду»:
          - в преамбуле слова «от 10.02.2010 № 67» заменить словами
«от  21.03.2023 № 147/23»;
          - пункт 2 изложить в следующей редакции:
          «2. Место проведения конкурса/аукциона: ____________________________
____________________________________________________________________.
              (наименование электронной торговой площадки, адрес сайта в сети Интернет)»;
          - в абзаце четвертом пункта 3 слова «, утвержденной приказом министерства имущественных и земельных отношений  Рязанской   области   от 28.05.2018                  № 53-Д,» исключить.

Министр                                                                                                 М.А. Майоров